
              COMUNE DI LUOGOSANTO 

                   Provincia di Sassari  
 

 

 

DECRETO DEL SINDACO N° 7 DEL 21.05.2019 

 

 

NOMINA RESPONSABILE SETTORE AFFARI GENERALI 

 
 

 
IL SINDACO 

 
Considerato che il D. Lgv n°267/2000 consente al Segretario Comunale  di esercitare qualsiasi funzione 
conferitagli dal Sindaco ai sensi dell’art 97 comma 4° lettera d); 
 

 RICHIAMATO il Decreto n° 15 del 16.07.2015 di “Conferma Nomina” del Segretario Comunale 
D.ssa Memmoli quale titolare della Segreteria di Luogosanto; 

 VISTO il C.C.N.L. Segretari Comunali e Provinciali vigente ed in particolare gli artt. 41 e 42; 

 VISTO il contratto collettivo integrativo S.C. siglato in data 22.10.2003 e recepito con delibera di 
G.C. n° 86/03; 

 VISTO l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi Vigente in questo Ente; 

 RICHIAMATE le deliberazioni di G.C. n° 01/2011 e n° 36/2011, con le quali sono stati  recepiti 
rispettivamente i CCNL del 14.12.2010 e del 01.03.2011 dei Segretari Comunali e provinciali; 

 RICHIAMATO interamente l’art. 3 dal comma 1° al comma 8° del C.C.N.L. dei Segretari 

Comunali – biennio economico 2008/2009; 

 RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n°18 del 29.03.2019 con la quale sono state istituite le 
posizioni di lavoro di cui all’art 13 del CCNL 21.5.2018 e definito l’assetto delle posizioni organizzative; 

 VISTO il Regolamento per la disciplina dell’istituto delle posizioni organizzative approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n.18/2019 esecutiva ai sensi di legge; 

 RICHIAMATA la deliberazione di G.C.n°31 del 20.05.2019 con la quale è stata confermata la titolarità delle 
P.O. in relazione alla struttura organizzativa dell’Ente  e le funzioni aggiuntive al Segretario Comunale 
dell’Ente;  

 RITENUTO opportuno procedere al conferimento delle funzioni di cui al comma 4° lettera d), art. 
97 D.Lgs. 267/2000, riguardante parte dei Servizi del Settore AA.GG. alla D.ssa Gabriella 
Memmoli, Segretario Comunale titolare della Segreteria del Comune di Luogosanto;  

 VISTO il Documento Unico di Programmazione approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n° 15 
del 05 aprile 2019 esecutiva ai sensi di legge; 

 ACQUISITE le dichiarazioni della Dr.ssa Memmoli di non trovarsi in alcuna delle condizioni di 
inconferibilità e di incompatibilità di cui al D. Lgs. 8 aprile 2013, n. 39 “Disposizioni in materia di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 
controllo pubblico, a norma dell’art. 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190”; 

 



 
 
 
 

DECRETA 
 

a) Di conferire alla Dr.ssa Gabriella Memmoli  Segretario Comunale titolare del Comune di Luogosanto, 
fascia professionale “B”  le funzioni  di Responsabile del Settore Affari Generali  a decorrere dalla data 
odierna 21 Maggio 2019  e sino alla scadenza del mandato amministrativo oltre il termine di 
“prorogatio”; 

 
b) In applicazione dei criteri stabiliti dalla Giunta Comunale con atto n° 86/03 al Segretario Comunale 

verrà maggiorata la succitata retribuzione di posizione in godimento del 30%. 

 
 

c) Di rimandare al Sistema di misurazione e di valutazione della performance e al Contratto Collettivo 
Nazionale  la disciplina inerente il processo di valutazione e di determinazione della retribuzione di 
risultato; 

 

d) Che gli obiettivi strategici ed operativi trovano definizione nell’ambito del Documento Unico di 
Programmazione del Comune, definito secondo quanto previsto dal D. Lgs. n.267/2000 e dall’allegato 
4/1 al D. Lgs. n.118/2011; 

 

e) Che gli obiettivi  di prevenzione della corruzione e di trasparenza sono definiti in occasione della 
approvazione del Piano triennale di prevenzione della corruzione; 

 

f) Di prendere atto che ai sensi dell’art. 14 del D. Lgs. n.33/2013 e ss. mm e ii. il presente provvedimento è 
oggetto di pubblicazione obbligatoria alla pari del “curriculum vitae” dell’incaricato. 

 

 

Luogosanto 21 maggio 2019 
 
 

Il Sindaco 
Geom. Agostino Pirredda 

 

 
 

 
 
 


